Протокол заседания диссертационного совета Д 220.038.01 при приеме

диссертации к защите
№ 7 от 24.12. 2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 25 человек.

Присутствовали на заседании 17 человек.

Председатель: д. с.-х. наук, профессор Щербатов В. И.

Присутствовали: д. с.-х. наук, профессор Щербатов Вячеслав Иванович, д. с.-х. наук,

профессор Ратошный Александр Николаевич, д. биол. наук, доцент Скворцова Людмила

Николаевна, д. с.-х. наук, профессор Вороков Виталий Хакяшевич, д. с.-х. наук Забашта

Николай Николаевич, д. с.-х. наук, профессор Комлацкий Василий Васильевич,

д. биол. наук, профессор, член-корр. РАН Кощаев Андрей Георгиевич, д. с.-х. наук,

профессор Куликова Надежда Ивановна, д. вет. наук, профессор Назаров Михаил

Васильевич, д. биол. наук Омаров Махмуд Омарович, д. с.-х. наук Осепчук Денис

Васильевич, д. с.-х. наук, профессор Патиева Александра Михайловна, д. с.-х. наук,

профессор Петенко Александр Иванович, д. биол. наук, профессор, академик РАН

Рядчиков Виктор Георгиевич, д. с.-х. наук, профессор Солдатов Анатолий Алексеевич,

д. с.-х. наук, профессор Тузов Иван Никифорович,  д. биол. наук, профессор Шантыз Алий

Юсуфович

Председатель диссертационного совета доктор с.-х. наук, профессор

Щербатов В. И. на основании явочного листа, извещает членов совета о

правомочности проведения заседания и обеспеченности специалистами по

профилю рассматриваемой диссертации.

Повестка:

1. Принятие к защите диссертации Филевой Нины Сергеевны на тему

«Молочная продуктивность, эффективность использования азота корма в

зависимости от уровня сырого белка и соотношения белковых фракций

НРБ : РРБ в рационах голштинских коров-первотелок» по специальности

06.02.08 - кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных животных и

технология кормов на соискание ученой степени кандидата

сельскохозяйственных наук

Слушали: председателя экспертной комиссии диссертационного

совета Д 220.038.01 доктора с.-х. наук, профессора А. И. Петенко о

содержании заключения по диссертационной работе Филевой Нины

Сергеевны на тему: «Молочная продуктивность, эффективность использования

азота корма в зависимости от уровня сырого белка и соотношения белковых

фракций НРБ:РРБ в рационах голштинских коров-первотелок» по

специальности 06.02.08 - кормопроизводство, кормление

сельскохозяйственных животных и технология кормов на соискание ученой

степени кандидата сельскохозяйственных наук.

Экспертная комиссия диссертационного совета, в составе д. с.-х. наук

Петенко А. И., д. с.-х. наук Ратошного А. Н., д. с.-х. наук Солдатова А. А.,

изучив содержание диссертационной работы, опубликованные автором

научные труды, представила положительное заключение о соответствии

диссертации предъявляемым требованиям, профилю совета, специальности

06.02.08, внесла предложения по назначению официальных оппонентов и

ведущей организации.

Постановили: 1. Принять к защите диссертационную работу Филевой

Нины Сергеевны на тему: «Молочная продуктивность, эффективность

использования азота корма в зависимости от уровня сырого белка и

соотношения белковых фракций НРБ : РРБ в рационах голштинских коров-

первотелок» по специальности 06.02.08 - кормопроизводство, кормление

сельскохозяйственных животных и технология кормов на соискание ученой

степени кандидата сельскохозяйственных наук.

2.  Утвердить официальными оппонентами по диссертации

Н. С. Филевой:

- Зотеева Владимира Степановича, доктора биологических наук,

профессора, профессора кафедры зоотехнии ФГБОУ ВО «Самарский

государственный аграрный университет».

- Миронову Ирину Валерьевну, доктора биологических наук, доцента,

профессора кафедры технологии мясных, молочных продуктов и химии

ФГБОУ ВО «Башкирский государственный аграрный университет».

3. В качестве ведущей организации утвердить Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Ставропольский государственный аграрный университет».

Выбор официальных оппонентов и ведущей организации

обосновывается их компетентностью, многолетним опытом работы по

данному направлению, наличием публикаций в рецензируемых журналах,

рекомендованных ВАК.

4. Назначить дату защиты диссертации – 27 февраля 2020 г.

5. Утвердить дополнительный список адресов организаций для

рассылки автореферата диссертации Филевой Н. С.

6. Разрешить печать автореферата диссертации Филевой Нины

Сергеевны на правах рукописи.

Решение диссертационного совета принимается открытым

голосованием единогласно. Результаты голосования: «за» – 17; «против» –

нет; «воздержался» – нет.

Председатель

диссертационного совета

Щербатов Вячеслав Иванович

Ученый секретарь

диссертационного совета

Скворцова Людмила Николаевна